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80. rocznica śmierci Edwarda Hajduka ps. Mewa -
Zapceń, 21 maja 2026
21 maja w Zapceniu odbyły się uroczystości upamiętniające śp. Edwarda Hajduka „Mewę”
– żołnierza 5. Wileńskiej Brygady Armii Krajowej. Obchody rozpoczęła uroczysta Msza
Święta w kościele pw. Chrystusa Króla, celebrowana przez proboszcza ks. Tadeusza
Łąckiego. W wydarzeniu uczestniczyły liczne poczty sztandarowe, przedstawiciele władz
samorządowych, mieszkańcy Zapcenia oraz delegacje instytucji i organizacji
patriotycznych.
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W  uroczystościach  udział  wzięli  m.in.  Zastępca  Prezesa  Instytutu  Pamięci  Narodowej  dr  hab.
Karol  Polejowski,  Dyrektor  Oddziału  Instytutu  Pamięci  Narodowej  w  Gdańsku  dr  Marek
Szymaniak  oraz  Dyrektor  Muzeum  Żołnierzy  Wyklętych  i  Więźniów  Politycznych  PRL  Adrianna
Garnik.  Po  zakończeniu  Mszy  Świętej  uczestnicy  przeszli  w  uroczystej  procesji  na  cmentarz
parafialny, gdzie odbyła się dalsza część obchodów poświęconych pamięci Bohatera.

Podczas  uroczystości  głos  zabrał  dr  hab.  Karol  Polejowski,  który  podkreślił  znaczenie  walki
żołnierzy  podziemia  niepodległościowego  o  wolność  i  suwerenność  Polski.  W  swoim  wystąpieniu
zaznaczył:

„Walczyli  o wolność,  prawdę i  godność,  wierząc,  że Polska może być naprawdę
niepodległa. Nie byli bohaterami z pomników — byli zwykłymi, młodymi ludźmi,
którzy w niezwykłych czasach musieli podejmować najtrudniejsze decyzje”

Na cmentarzu przemówienie wygłosił  również Dyrektor Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej w
Gdańsku dr Marek Szymaniak. W swoim wystąpieniu podkreślił:

Oni  stanowią  dla  nas  wzór  tego,  w  jaki  sposób  należy  służyć  Ojczyźnie.  Ich
postawa,  odwaga  i  wierność  wartościom  pokazują,  czym  naprawdę  jest
patriotyzm.  To  pamięć  o  takich  ludziach  buduje  tożsamość  kolejnych  pokoleń
Polaków.”

Dr Marek Szymaniak zwrócił również uwagę na konieczność pielęgnowania pamięci o bohaterach
polskiego podziemia niepodległościowego:

Nigdy  nie  pozwolimy,  by  ci  bohaterowie  zostali  zapomniani.  Są  ludzie  i
instytucje,  które  każdego  dnia  walczą  o  odnalezienie  ich  grobów,  zachowanie
świadectw  ich  walki  i  przywracanie  im  należnego  honoru.  To  nasz  obowiązek
wobec tych, którzy oddali życie za wolną Polskę.”

Uroczystości  w  Zapceniu  były  ważnym  świadectwem  pamięci  o  Bohaterach  polskiego  podziemia
niepodległościowego. Liczna obecność mieszkańców, pocztów sztandarowych oraz przedstawicieli
instytucji  państwowych  i  społecznych  pokazała,  że  pamięć  o  Żołnierzach  Niezłomnych  pozostaje
żywa i nadal stanowi istotny element współczesnej świadomości historycznej.
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